•250. Die romische Konigin Elisahetli an Jajme II.: Beflnden

ihrer Familie; Lol» ihres Sjahrigen Tochterchens; Scliildernng

des Einfalles ins Elsass seitens Lndwies des Bavern und seiner

Partei; raschesYorgehenHerzogLeopolds, Anknnft Friedrichs

d. Sch. und Flucht Ludwigs; Anschluss vieler seiner Anhanger

an Friedrich. Graz 1321 Fehruar 15.

Magnitico et excellentissimo principi dominn Jacobo

regi Aragonum suo benedicto et gloriosissimo genitori Elizabel

Dei gracia Romanorum regina vite longeve spacium, dilectio-

liLs puchritudinem, filialis et exubei*escentis prosperitatis con-

(iniiuin incrementum. Recepimus nuper paternitatis vestre

litteras ferventis desiderii nostri viscera recreantes ad gaudium

continentes, quod vos cum tota domo regia florida sospitate

corporum vigeretis. Dnde non immerito nostra fuerunt gau-

dia multipliciter renovata. Petivit etiam vestre paternitatis

benignitas predilecta, vobis de statn nostro ac serenissimi

24
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domini et conthoralis nostri, karissimi domini Friderici Ro-

manoram regis semper augusti ac liberorum nostrorum exi-

steucia certitudinem oportunis temporibus intimari. Noscere')

vos cupimus pro gaudio singulari, nos, dominum nostrum regem

et totam domum regiam sponsissimamque nostram filiam

annorum fere quinque,1
) de cuius probitate et decencia plurima

recipimus diebus singulis solacia, frui iocunda corporum

sanitate. Dictique conthoralis nostri, favente altissimo, negocia

prospere ac feliciter diriguntur, quod de vobis agnoscere cre-

brius estuanti desideiio aspiramus. Preterea vestram pater-

nitatem volumus non latere2), quod dux Ludouicus Bavarus,

prefati domini nostri emulus, rex Bohemie, episcopus Treue-

rensis, comes3) Gruliacensis et alii comites et barones sui

fautores termino nunc transacto taliter conspirantes, consilio

clam inito, quod sibi civitates et nobiies imperii, quospossent

promissionibus, muneribus et allicionibus et viis aliis, quibus

possent, obtinere pro viribus nitererentur: tandein ommis
sua potentia congregata terras nostras invadere conabantur

hostiliter, quod iuxta preinissum consilium fere consumatum

fuerat et conpletum. Nam dominus noster re\ nobiscum in

Austria fuerat constitutus. Set duce Luipoldo fratre nostro

cognoscente idipsum in campos cum suis adiutoribus et servi-

toribus contra ipsos cum magna potentia viriliter se recepit,

eos adeo persequendo, quod binis vicibus de civitate nostra

Argentinensi, in quam iam introituni obtinuerant et expensass

cuneis quasi ad prelium ordinatis, dorsa vertentes in locis

aliis tamquam prbfugi se locarunt. Tandem adveniente

domino nostro rege omnibus ex utraque b
) parte ad prelium

dispositis et utrisque vexiUis imperialibus erectis ), evaginatisque

mucronibus: idem dux Bawarie, nescio quo ductus spiritu,

a
) nosce Or. *>) extraque Or. ') eiectis Or.

') llior bekommen wir Klarheit iiber das Alter der altesten (und aueli

der zweiten Toehter). woriiber sicb noch alJerlei Unrichtiges bei Zeissberg in

W. Sitzungsber. CXXXVII. 111 ff. und CXL, 63. 05, 67 findet. Elisabeth ist

also in der ersten Halfte 1316 geboren. Die zweite, Anna, wird hier gar nicht

erwahnt, muss also uach 1321 Februar zur "Welt gekommen sein.

-) Vgl. zum folgenden Keiip, Gesch. d. eidgen. Biinde IV, 2, 335 ff. und

Riezler, Gesch. Bayerns II, 527.

'') Ha^ Or. hat episcopus.
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cum suis in plano campo, accedente domino nostro, fcurpiter

dedit t'ui;';iin Lpsam per quatriduum*) 4
) continuando

;
domiuo

nostro tamdiu persequente. Nec creditur, quod ammodo se

oponere valeat quoquomodo, quia mnlti uobiles et civitates

imperii suam hucusque foventes partem se prefato aostro

domino subiugarunt. Petimus insuper omni conatu, quatinus

statum vestrum nobis intimare curetis pro speciali gaudio,

utinain hilarem et iocundum. Dat in Gretz idus ) Februarii

anno domini MCCC°XX°I.

Petimus 5
) insuper paternitatis vestre clemenciam, nt

per latorem })i'esencium vel per aliuni proxime exeuntem

nuncium nohis de balsamo et teriaca, qua ipsa f

) frui vale-

anms, curetis, licet ea in nostris partibus habere possimns,

eis tamen, que nobis destinabitis, adhibebimus confidenciam,

pro iocalibus destinare. Valete perenniter et gaudete.

CRD 6602. Or. Pap. Ssp. Di«' Antwort aui Siesen Brief hat Zeissberg

in Wiener Sitzungsber. CXL S. 67 f. verbffentlicht. Der Konig sendet das

i rewiinsohte.

251. Friedrich von Sicilien aii Jayine II.: Biindnis zwischen

ihin und deni Lomhardenhunde der Ghibellinen; Hitteilung

Hatteo Viscontis, dass Prledrich d. Sch. seinen Bruder Leouold

den Guelfen der Lombardei zu Hiilfe senden wolle; Bitte,

das zu verhinderu. Palermo 1321 Mai 1.

Serenissimo principi domino Jacobo illustri . vegi Ara-

gonum . . . fratri suo Fridericus Dei gracia Trinacrie rex

salutem. Amantissimam fraternitatem vestram credimus non

Latere, qualiter inter nos pro nobis, fidelibus, subditis et

valitoribus nostris ex parte una et magnificos dominum

Canem de la Scala, dominum Matheum Vicecomitem, dominum

Raynaldum de Bonacolsis et alios nobiles et magnates lige

parcium Lombardie ac nonnullas comunitates earundem par-

cium pro se valitoribus et subditis eoruni e\ altera confe-

deracio, unio et perpetua amicicia tractate, initc et tirmate

Or. Pag. Ssp.

250d) quadriduum Or. e) Yor idu> ist etwas weg radiert. f
) ipse Or.

230 *) Also hat die Kloster-Neuburger Chronik doch recht. Vgl. Kopp, S. 33s

Aum. i.

5
J
Auf uiucm Beibliittcheu.
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fuerunt. Verum intellecto ex relacione nuncioruin dicti domini

Mathei nobis desuper transmissorum, quod sereuissimns

dominus Fredericus in regem Romanorum electus, gener vester

karissimus, nepos noster, magnificum dominum Lupoldum
fratrem eius in subsidium partis Guelfe Lombardie intendit

transmittere cum certo nuniero e<|uitum et peditum arma-

torum, ipsique uuncii nos affectuose rogarunt, ut fraternitatem

vestram nostris litteris rogaremus, quod dictum generum

vestrura a mittendo dictum dominum fratrem suuin in subsi-

dium dicte partis Guelfe, ut supra, abstinere deberet, ea

racione dumtaxat, quod dictorum nobilium lige partis Gibilline

predicte offensiones et dampna nos racione predicte unitatis

afficerent et possent nobis in preiudicum redundare, de quo

certe vestra reverenda fraternitas merito condoleret, duiu

nostre promocionis fastigia et honores vestra censeantur

propria et e contrario in adversis. Dictorum itaque nunciorum

supplicacionibus auditis, amantissimam fraternitatem vestram

attencius deprecamur, quatenus domino genero vestro, silii

notiticando premissa vestris litteris suadere velitis eumque
eciani deprecari, ut al> huiusmodi prestando subsidium parti

Guelfe predicte consideracione premissa se debeat abstinere.

Dat. Panormi primo Madii, IIII. indiccionis.

CED 9874 und 0883 noeh einmal mit: Dat. Trapani V. Marcii HII. in-

diccionis. Beide < ir. Pap. Ssp. Anscheinend ist das am 27. Juni L319 ab-

geschlossene Bundnis zwisehen Friedrich und den lUiibellinen der Lombardei

nicht das erste: da die treuguarum indueie in festo natalis domini secundo futuro

ahlaufen und oom hostes eorum exercitum generalem contra eos facerent, sic

quod cum alia gente quani provincialium Lombardorum contra eos venirent and

da Friedrich ihr Freimd, so erneuern die Lombarden mit ihm das Biindnis.

\nf Seiten Friedrichs: Franeiscus comes Yintimilii, Giracii et Lscle maioris et

Johannes de Claromonte miles senescalcus et mag-ne regie ourie magister racionalis